СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ

  20.12.2018

№  66
Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
В соответствии с пунктом 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 4 Устава муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, составляет 5 лет.
2. Опубликовать настоящее решение  в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения  и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления  Новогоренского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу с даты официального опубликования.
Глава Новогоренского

сельского поселения                                                                 И.А. Комарова
Председатель Совета
                           Новогоренского сельского                                                                                                  поселения                                                                                   А.Н. Петрова
Пояснительная записка к проекту модельного правового акта об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
Проект модельного правового акта об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности разработан в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года      № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон       №159-ФЗ).

Согласно пункту 1 статьи 5 Федерального закона №159-ФЗ оплата недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет.

Учитывая вышеизложенное, в целях совершенствования нормативной паровой базы видится необходимым принять вышеуказанный нормативной правовой акт.